

BRG.0012.3.4.2024

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota
w dniu 23.09.2024 r. o godz. 10.00.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Radna Maria Wolsztyńska, Radna Magdalena Tabor, Radna Kamilla Grzelak, Radny Łukasz Literski, Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska, Kierownik referatu Organizacyjnego Łukasz Czyżewski, inspektor Jacek Kot, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, mieszkańcy.

Nieobecna- Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz

W związku z nieobecnością na posiedzeniu komisji Przewodniczącej Komisji Karoliny Lachowicz, posiedzenie komisji prowadziła radna Maria Wolsztyńska.

Radna Maria Wolsztyńska powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność oraz przedstawiła tematykę posiedzenia.

Tematyka:

1. Ocena stanu technicznego i stopnia wykorzystania urządzeń sportowych i rekreacyjnych na terenie gminy Białe Błota.
2. Analiza wykorzystania dotacji udzielonych klubom sportowych.
3. Informacje na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój sportu w Gminie Białe Błota.
4. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na sesję).

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zawieszenia dalszej realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyczny zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Białe Błota na lata 2020-2025”,

Inspektor Jacek Kot mówił, że program został wprowadzony do realizacji przez Radę Gminy w 2020 roku. Zasadne jest zawieszenie realizacji programu ponieważ obecnie jest on finansowany w ramach założeń i celów Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Są to szczepienia bezpłatne. Program od miesiąca września został rozszerzony i obejmuje dzieci w wieku 9 lat, maksymalnie do 14 roku życia.

Radna Maria Wolsztyńska pytała o wykorzystanie środków jakie były przeznaczone na realizację tego zadania.

Inspektor Jacek Kot odpowiedział, że środki były przeznaczone na realizację zadania, na dokończenie ubiegłorocznego programu oraz na rozpoczęcie kolejnego, w związku z tym przygotowana została kolejna uchwała.

Radna Maria Wolsztyńska poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowanie:

Radna Kamilla Grzelak- za

Radny Łukasz Literski- za

Radna Magdalena Tabor- za

Radna Maria Wolsztyńska- za

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej na lata 2020-2025,

Inspektor Jacek Kot przekazał, że w roku 2023 został ustalony budżet na realizację całości programów polityki zdrowotnej w roku 2024. W związku z tym, że zostanie podjęta uchwała o zawieszeniu realizacji szczepień przeciwko HPV należy urealnić budżet. Na realizację programów polityki zdrowotnej w 2024 roku było przeznaczone 150 tys. zł., obecnie zostało pomniejszone do kwoty 110 tys. zł. W roku obecnym wydano około 30 tys. zł na dokończenie szczepień, a przeznaczone było 70 tys. zł. Uchwała jest konsekwencją przedstawionej pierwszej uchwały.

Głosowanie:

Radna Kamilla Grzelak- za

Radny Łukasz Literski- za

Radna Magdalena Tabor- za

Radna Maria Wolsztyńska- za

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy Białe Błota, Radna Maria Wolsztyńska odniosła się do planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu, stwierdziła, że brakuje punktu dotyczącego spotkania członków komisji z przedstawicielami Ośrodka Zdrowia. Sprawa dotyczy rozwiązania kwestii parkingu przy ośrodku, jak również dostępności do usług medycznych i opieki rehabilitacyjnej. Zaproponowała, aby zawniioskować do Przewodniczącej Komisji, aby ująć taki punkt w planie pracy komisji w kolejnych miesiącach. Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie:

Radna Kamilla Grzelak- za

Radny Łukasz Literski- za

Radna Magdalena Tabor- za

Radna Maria Wolsztyńska- za

Ad. 1

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że COEiS obecnie zajmuje się 23 obiektami sportowo-rekreacyjnymi. W Kruszynie Krajeńskim podjęto kroki w kierunku stworzenia małego boiska piłkarskiego o wymiarach 40 na 25, tworzona jest dokumentacja. Celowe jest zwrócenie się do KOWR-u o służebność części działki. Mówił, że w okresie wakacyjnym dokonano bieżących napraw i konserwacji urządzeń. Zostały przeprowadzone zabiegi na boiskach piłkarskich. Odnośnie obiektów sportowych największym kłopotem jest to że możliwości są mniejsze niż zapotrzebowanie klubów sportowych i mieszkańców. Liczna mieszkańców i tworzonych klubów sportowych rośnie. Kłopot stanowi sytuacja, że wyłączony zostanie na okres 3 tygodni Orlik w Łochowie w związku z modernizacją nawierzchni i animatorzy z Orlika będą prowadzili zajęcia na boisku przy ul. Dębowej. Kierownik COEiS mówił, że zostało zlecone wykonanie wyceny na kilku obiektach w związku z planowanym zainstalowaniem monitoringu.

Radna Maria Wolsztyńska pytała o bieżnię w Białych Błotach, przekazała, iż są zgłoszenia, że na bieżni która była poddana renowacji wyrasta trawa.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że trawa będzie usuwana, nawierzchnia bieżni jest porowata i przepuszczalna, trawa zakorzenia się w porach nawierzchni tartanowej i to będzie obecne w czasie pylenia traw.

Radna Maria Wolsztyńska pytała o prace związane z placem zabaw w przedszkolu.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że niedługo prace mają być wykonane.

Radna Maria Wolsztyńska mówiła, że na zebraniu wiejskim zgłoszono potrzebę zainstalowania barierek od ul. Centralnej na skwerze przy placu zabaw. Pytała również o plac zabaw przy ul. Hodowlanej, wspomniała że z funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę 75 tys zł i w roku bieżącym 115 tys zł. Większość placu jest zagospodarowana i pozostaje 150 m na usytuowanie urządzeń. Pytała, czy planowana kwota 200 tys zł to nie jest zbyt wiele na ten plac.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że musiałyby zapoznać się z mapką i zamysłem osoby która zaproponowała wprowadzenie tych środków do budżetu sołeckiego.

Zdaniem radnej Marii Wolsztyńskiej pierwotnie było inne przeznaczenie tego terenu zostały nasadzone rośliny miododajne, później nawieziono piasek w związku z tym jest to marnotrawienie środków publicznych.

Ad. 3

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że COEiS angażuje się z pozyskiwanie środków zewnętrznych na modernizację, rozbudowę bazy sportowej

(Brak nagrania, mikrofon wyłączony przez radnego)

Kontynuując kierownik COEiS przekazał, że uzyskano dofinansowanie przyszkolnej hali sportowej, dofinansowanie w Białych Błotach wynosi 2 420 000 zł, w Łochowie 2 225 000 zł. Został złożony wniosek na dofinansowanie budowy pełnowymiarowego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią w Cielu.

Radna Maria Wolsztyńska pytała o różnice między halami z programu Olimpia.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że różnica wynika z wielkości powierzchni pola gry. Ponadto hala w Białych Błotach jest halą, która ma również w jakimś stopniu pomóc klubowi lekkoatletycznemu w realizacji zajęć w okresie zimowym więc ma w swojej strukturze dwa tory bieżni tartanowej i skocznię w dal i to wpływa na cenę inwestycji. Poinformował, że prowadzone są bezpośrednio rozmowy z Ministerstwem, aby jak najmniej środków przeznaczać z budżetu.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa poinformował, że planowane jest wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Projekt dotyczy trzech obiektów na które gmina otrzymała dofinansowanie zgodnie z umową. Instytucja dofinansująca oczekuje uchwały Rady Gminy w tym zakresie.

Radna Maria Wolsztyńska poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie:

Radna Kamilla Grzelak- za

Radny Łukasz Literski- za

Radna Magdalena Tabor- za

Radna Maria Wolsztyńska- za

Radna Maria Wolsztyńska pytała na czym polega dostępność Orlika w Cielu.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że na Orliku w Cielu pracuje animator od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 22.00 oraz w weekendy od godz. 12.00 do 22.00. Animator częściowo prowadzi zajęcia i organizuje prace Orlika czyli prowadzi harmonogram, sprawuje dozór nad bezpieczeństwem prowadzonych zajęć. Z obiektów tych korzystają również kluby sportowe, które na podstawie umów mogą korzystać z tych obiektów także w innych godzinach. Poza tym obowiązuje harmonogram ustalony przez animatora. Boisko Orlik w Cielu otwarte jest przez cały rok, pozostałe boiska od grudnia do lutego są zamknięte.

Ad. 2

Kierownik referatu Organizacyjnego Łukasz Czyżewski przekazał, że w roku 2023 do wykorzystania organizacjom pozarządowym została przekazana kwota 400 000 zł. z czego kwota niewykorzystana stanowi 5,29 zł. W roku bieżącym kwota została zwiększona do kwoty 500 000 zł, środki z promocji gminy zostały przesunięte na to zadanie. Na wykorzystanie środków wpłynęło w dużej mierze wprowadzenie programu Witkac, który ułatwia rozliczanie klubów. Różnice między kwotami mogą wynikać z faktu, że są realizowane różne działania.

Radna Maria Wolsztyńska mówiła o udziale radnych w komisji konkursowej.

Kierownik Łukasz Czyżewski stwierdził, że istnieje możliwość, aby radni byli członkami komisji przy kolejnych konkursach.

Radna Maria Wolsztyńska pytała, czy dotacje są wypłacane jednorazowo, czy w transzach i kiedy wypłacana jest ostatnia transza.

Kierownik Łukasz Czyżewski odpowiedział, że jednorazowo. Poinformował, że gmina współpracuje z fundacją Równik, w spotkaniach biorą udział organizacje z terenu gminy. Organizacja ta wskazuje gdzie można pozyskać środki, by kluby nie bazowały tylko na środkach z gminy.

Radna Maria Wolsztyńska pytała, czy przewidywany jest wzrost środków w budżecie na dotacje dla klubów sportowych.

Kierownik Łukasz Czyżewski odpowiedział, że budżet będzie dopiero konstruowany.

Wolne wnioski.

Mieszkanka pytała o program Asystent Osób Niepełnosprawnych. Stwierdziła, że przez dwa lata pieniądze z tego programu wracają do budżetu Państwa w wysokości około 200 tys zł. Z uzyskanych informacji wynika, że są to środki niewykorzystane przez realizację niewykorzystanych godzin przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, którymi dysponują asystenci. Pytała o realizację za rok 2024. Pytała w jaki sposób są nadzorowani asystenci, jakie są kryteria przyjmowania. Mówiła, że należy pieniądze wykorzystać dla dobra osób niepełnosprawnych.

Radna Maria Wolsztyńska zaproponowała, aby przekazać te uwagi przewodniczącej komisji z propozycją, aby na posiedzenie komisji zaprosiła kierownika GOPS i wprowadziła ten temat do omówienia w planie pracy komisji, jak również zaproponować przeanalizowanie tematu zwrot dotacji z tego programu do budżetu państwa przez Komisję Rewizyjną.

Mieszkanka stwierdziła, że plan pracy Komisji Rewizyjnej jest mało adekwatny do tego co się dzieje w instytucjach. Proponowała, aby komisja Rewizyjna wykonała kontrolę w jaki sposób rozliczane są środki wraz z poziomem zadowolenia klienta.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Anna Cabańska

Prowadząca posiedzenie komisji
Radna Maria Wolsztyńska